Energieverbrauchsstatistik
Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Rohdl, Erdgaskondensate, Raffinerieeinsatzmaterial, Zusatzstoffe und Oxigenate, Sonstige Kohlenwasserstoffe, Raffineriegas, Ethan, L PG, M otorenbenzin, Flugbenzin, Flugturbinenkraftstoff (auf Naphthabasis oder JP4), Flugturbinenkraftstoff auf Petroleumbasis, Sonstiges Kerosin, Naphta, Diesel 6l/Gastl, Heizdle, Testbenzin und Industriebrennstoffe, Schmierstoffe, Bitumen, Petrolkoks, Paraffinwachse, Andere

Erzeugnisse

Indikatorengruppe

Ener gieaufkommen insgesamt

Ener gieaufkommen insgesamt
Umwaldlungseinsatz
Umwaldlungseinsatz
Ruckfluss aus Umwandlungen

Ruckfluss aus Umwandlungen

Ener giesektor

Ener giesektor

Kilotonne Oleinheiten (Hi)

Indikator Niveau 1 Indikator Niveau 2 Produkt Niveau 1 Rohdl Raffinerieeinsatzmaterial
Wieder gewinnung und wieder ver wer tete Produkte
Importe 31.355 2.160
Exporte . -3.159
Internationale Marinebunker
Internationale Zivilluftfahrt
Bestandsver ander ungen -35 9

31.320 -990

Erzeugung von Elektrizitat und Warme

Raffinerien und petrochemische Industrie 31.326 1.935
31.326 1.935
Raffinerien und petrochemische Industrie . 2931

Nicht ander s angegeben Ruickfluss aus Umwandlungen
2931
Erzeugung von Elektrizitat und Wérme
Kokereien
Hochdfen

Ol Raffinerien

Eisen und Stahl
Chemische und petrochemische Industrie

Nichteisenmetalle

Sonstige K ohlenwasser stoffe

98

98

98

98

Raffineriegas

16

16

820

820

804

804

LPG

3.034

-1.084

16

1.966

92

93

1.115

1.115

37

37

271

Motorenbenzin

1.665

-6.484

33

-4.786

347

347

7.731

7.731

Flugbenzin Flugturbinenkraftstoff auf Petroleumbasis

1 1.409

-1.403

-1.908

-177

1 -2.080

2.124

2124

SonstigesKerosin

53

-15

38

18

19

26

26

Naphta

3.421

-2.235

273

1.460

1.230

1.230

2.715

2715

701

Diesel6l/Gasdl

7471

-11.654

-663

187

-4.659

1.719

1.728

14.558

14.558

27

Heizble
39
3.654
-1.162

-6.022

69

-3.421

3.508

3.508

12

Testbenzin und Industriebrennstoffe

14

-47

53

53

107

107

Schmier stoffe

1.583

-1.500

-19

65

Bitumen Petrolkoks

613 305

-150 -735

4 -84

467 -514
176
176

841

841

252

252

0

Par affinwachse Andere Erzeugnisse

21 1.083

-821

26

21 288

5.259

5.259

5.835

5.835



Endener giever brauch

Endenergieverbrauch

Statistische Differenzen

Industriesektor

Industriesektor

Verkehrssektor

Verkehrssektor

Sonstige Sektoren

Sonstige Sektoren

Nichtmetallische mineralische Rohstoffe
Fahrzeuge und Beforderungsmittel
Maschinen

Bergbau und Steinbriiche
Nahrungsmittel, Getranke und Tabak
Papier, Zellstoff und Drucker zeugnisse
Holz und Holzprodukte

Bauwesen

Textil und Leder

Nicht ander s angegeben Industrie

Schienenverkehr
StraBenverkehr
Inléndische L uftfahrt
Binnenschifffahrt

Nicht ander s angegeben Verkehr

Handel und &ffentliche Dienstleistungen
Haushalte

Land- und For stwir tschaft

Fischerei

Nicht ander s angegeben Sonstige Sektoren

Nicht energetischer Endener gieverbrauch

-6

280

50

50

20

146

168

2442

2.940

10

2.513

2.513

30

38

2.554

31

31

33

10

26

46

701

2241

2.942

31

19
13

25

19

134

192

482

23

5131

136

5.290

414

1.607

316

30

2.367

8.139

31

11

33

21 7

54 7

32 -0

43

43

62 293 19 21

62 293 69 21

850

850

14



